Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 385

Красносельского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции

Дата и время проведения -  06.12.2022 г. с 16.15 до 17.10

Место проведения - кабинет директора (ул.Пионерстроя, д.9)

Председатель:  Архипова Т.В.

Ответственный секретарь: Мурашова Л.В.

    Всего состав комиссии: 10 человек.

Присутствовали: 9 человек.

Заседание считается правомочным.

Повестка заседания:

1. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ

СОШ № 385 Санкт-Петербурга в 2018-2022 гг.

2. О работе по антикоррупционному образованию обучающихся.

3. Результаты контроля за финансово-хозяйственной деятельностью в 2022 году.

1. По первому вопросу слушали:

- Председателя комиссии Архипову Т.В., которая познакомила присутствующих с

информацией о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в

ГБОУ СОШ № 385 Санкт-Петербурга в 2018-2022 гг.

 Работа по предупреждению коррупции в ОУ проводилась в  соответствии с

Планом мероприятий ОУ по противодействию коррупции на 2018-2022 год.

На совещаниях коллектива проводилась разъяснительная работа с работниками о

недопустимости принятия подарков в связи с их должностным положением. На

сайте и стенде размещена информация о способах сообщения о фактах

коррупционного проявления в действиях работников ОУ. Публичный отчёт

директора, результаты самообследования, отчёт о финансово-хозяйственной

деятельности были своевременно размещены на сайте. Администрацией

образовательного учреждения в течение года проводился прием родителей

(законных представителей).

 В ОУ соблюдаются требования, установленные Федеральным законом от № 44-

ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также осуществляется

контроль за целевым использованием бюджетных средств, в т. ч. выделенных на

ремонтные работы, за деятельностью, связанной с предоставлением платных услуг.

Все запланированные мероприятия выполнены.

Ответственного за профилактику коррупционных нарушений МурашовуЛ.В.

Обращений и заявлений граждан по вопросам коррупционного поведения

работников не поступало.

2. По второму вопросу слушали:

- Члена комиссии АтомановуН.Б. о выполнении плана мероприятий по

антикоррупционному образованию обучающихся  в 2022 году.

 В соответствии с программой воспитания в 2022 году был реализован комплекс

воспитательных мероприятий антикоррупционной направленности. Формированию

антикоррупционного мировоззрения у обучающихся способствовали классные

часы, а также общешкольные мероприятия. Особое внимание уделялось повышению

правовой грамотности школьников, изучению действующего законодательства

антикоррупционной направленности на уроках обществознания и права,

информированию о фактах коррупции в обществе.

3.  По третьему вопросу слушали:

- Члена комиссии ПетроваА.П., который довел до сведения присутствующих, что

проверки образовательного учреждения по вопросам финансово-хозяйственной

деятельности нарушений не выявили.

Решили:

1. Информацию принять к сведению. Считать План мероприятий по

противодействию коррупции в ГБОУ СОШ № 385 Санкт-Петербурга в 2018-

2022 гг. выполненным. Продолжить в 2023 году работу по профилактике

коррупционных нарушений.

2. Информацию по антикоррупционному образованию обучающихся принять к

сведению.

3. Информацию принять к сведению.

Голосование  Комиссии за принятие решений: единогласно.

Председатель:  ___________________________Т.В. Архипова

Секретарь:        __________________________ Л.В. Мурашова